ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS

            PORTARIA N° 165/2023 DE 02 DE MAIO DE 2023.

NOMEIA SERVIDOR(A) PARA SECRETARIO MUNICIPAL

 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS, no uso de suas atribuições e

de conformidade com o disposto no art. 8° e item III do art. 11 da LEI COMPLEMENTAR

n° 03 de 30/09/93 e alterações posteriores, NOMEIA EM COMISSÃO, para o cargo

comissionado (Agente Político)  de SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE SAÚDE,

ANDREIA MORESCO do Quadro de Pessoal Comissionado da Prefeitura Municipal,

com os subsídios de lei a contar de 03/05/2023,  sendo que neste período haverá o

afastamento automático do cargo em que é efetivo AGENTE DE ATIVIDADE DE APOIO

II devendo, quando do término deste,  retornar imediatamente ao cargo de origem.

RIO DAS ANTAS, 02 DE MAIO DE 2023.

JOAO CARLOS MUNARETTO

Prefeito Municipal

Registrada em livro próprio e publicada no mural do átrio da Prefeitura na mesma data.

LUCIANA APARECIDA CORDEIRO BODANESE

Secretária Municipal de Administração e Finanças